

DODATOK č.1

**K ZMLUVE Č. 242520 08U05 O POSKYTNUTÍ PODPORY Z ENVIRONMENTÁLNEHO
FONDU FORMOU DOTÁCIE**

d ďalej označovaný len ako „ **Dodatok** “, uzatvorený medzi nasledovnými Zmluvnými stranami:

1. Poskytovateľ dotácie:	Environmentálny fond
so sídlom:	Nevädzová 806/5, 821 01 Bratislava
IČO:	30 796 491
DIČ:	2021925774
Štatutárny zástupca:	Ing. Marek Giba, MBA, generálny riaditeľ
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu vo formáte IBAN:	SK09 8180 0000 0070 0021 4051

a

2. Príjemca dotácie:	Obec Podtureň
so sídlom:	Hlavná 164, 03301 Podtureň
IČO:	00315699
DIČ:	2020428421
Štatutárny zástupca:	Bc. Ivona Vejová
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN Dotačného účtu:	SK11 5600 0000 0016 0093 2025

I. Článok

Úvodné ustanovenia

1. **Zmena Zmluvy** - Zmluvné strany uzavreli dňa 13.12.2024 Zmluvu č. 242520 08U05 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie.
2. **Obsah Dodatku** - Zmluvné strany majú záujem zmeniť niektoré ustanovenia Zmluvy tak, ako je uvedené v II. Článku tohto Dodatku.
3. **Definície v Dodatku** - Pokiaľ nie je v tomto Dodatku uvedené inak, definície, ktoré sú uvedené v časti B. „Definície pojmov“ VZP majú rovnaký význam, aký im je priradený vo VZP.
4. **Dodatok a jeho prílohy** - Dodatok je okrem tohto dokumentu podpísaného Zmluvnými stranami tvorený aj nasledovnými dokumentmi, ktoré sa považujú za jeho neoddeliteľné súčasti:
 - a. **Príloha č. 1** Dodatku.

II. Článok

Predmet Dodatku

1. **Predmet Dodatku** - Na základe dohody Zmluvných strán a v súlade s XI. Článkom odsekom 5. Zmluvy sa Zmluva, z dôvodu doplnenia Rozpočtu, ktorý má tvoriť Prílohu č. 3 Zmluvy a z dôvodu doplnenia údajov z dokumentov, ktoré boli zo strany Prijemcu predložené Fondu po zrealizovaní Verejného obstarávania podľa IV. Článku odseku 3. a/alebo odseku 4. Zmluvy (doplnenie opisu Projektu, údajov o Dodávateľovi, o Dodávateľskej zmluve a pod.), mení nasledovne:
 - a. v časti **Príloha č. 1** Zmluvy tak, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku
 - b. uzatvorením tohto Dodatku sa **Príloha č. 3** stáva neoddeliteľnou prílohou Zmluvy, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku.

III. Článok

Záverečné ustanovenia

1. **Platnosť a účinnosť Dodatku** - Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu všetkými Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR. V prípade, ak sa povinnosť zverejnenia Dodatku vzťahuje na obe Zmluvné strany, obe Zmluvné strany sú povinné zabezpečiť zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR, pričom Dodatok je v tomto prípade účinný dňom prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
2. **Záväznosť ustanovení Zmluvy** - Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú v platnosti v nezmenenom (pôvodnom) znení tak, ako bolo Zmluvnými stranami dohodnuté v Zmluve.
3. **Oprávnenie konajúcich osôb** - Osoby podpisujúce Dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene Zmluvných strán.
4. **Vôľa Zmluvných strán uzavrieť Dodatok** - Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne prečítali, jeho obsahu, právam a povinnostiam z nej vyplývajúcim porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
5. **Počet vyhotovení** - Tento Dodatok sa vyhotovuje v troch (3) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno (1) vyhotovenie dostane Prijemca a dve (2)

vyhotovenia dostane Fond.

6. **Vyhlásenie Príjemcu o zodpovednosti za Verejné obstarávanie** - Príjemca podpisom tohto Dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku a jeho uzatvorenie sa nepovažuje za vykonanie Kontroly Verejného obstarávania zo strany Fondu spôsobom a za podmienok dohodnutých v Zmluve a/alebo VZP a zároveň udelením súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť Príjemcu ako verejného obstarávateľa pri dodržaní Právnych predpisov SR, základných princípov a postupov Verejného obstarávania a/alebo Zmluvy.

Podtureň, dňa

Bratislava, dňa

Obec Podtureň
Bc. Ivona Vejová
starostka

Environmentálny fond
Ing. Marek Giba, MBA
generálny riaditeľ

PRÍLOHA Č. 1**Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Špecifikácie/ číslo Výzvy: Špecifikácia činností podpory formou dotácie na rok 2024

Číslo Zmluvy: 242520 08U05

Účel Dotácie¹:	Financovanie Výstavba zabezpečených stojísk odpadu v obci Podtureň
Oblasť:	2024 OCHRANA PRÍRODY, BIODIVERZITY A KRAJINY (D)
Ustanovenie Zákona o Environmentálnom fonde, podľa ktorého sa Zmluva uzatvára²:	§ 4 ods. 1 písm. a)
Rozhodnutie ministra³č.:	78431/2024 zo dňa 4.12.2024
Výška Dotácie podľa Rozhodnutia ministra⁴:	16 274,5 EUR (šestnásťtisícdeväťdesiatštyriceľpäťdesiat eur)
Výška spolufinancovania v %:	1
Oprávnené obdobie:	01.01.2024 - 30.06.2025
Interval Čerpania:	01.01.2024 - 30.09.2025
Doba udržateľnosti:	5 rokov
Spôsob financovania:	Súhlasné stanovisko s použitím finančných prostriedkov
Periodicita podávania Žiadostí o čerpanie / Žiadosti o udelenie súhlasného stanoviska⁵:	maximálne 2 krát za oprávnené obdobie
Termín na predloženie Dodávateľskej zmluvy⁶:	31.03.2025
Finančné opravy:	☐ Áno ☒ Nie
Finančná oprava pred použitím Dotácie⁷:	
Finančná oprava po použití Dotácie⁸:	

Opis Projektu:	Zo schválenej dotácie a iných zdrojov bude v oprávnenom období realizované: Obec Podtureň vybuduje zabezpečené stojisko odpadu v obci, na pozemkoch parc. č. KN-C 443/9 a 443/8, v ktorom budú umiestnené nádoby na odpad chránené pred prístupom medveďa hnedého. Stavbu bude tvoriť jeden prístrešok pôdorysných rozmerov 2,0x6,08 m, s pultovou strechou. Bude založený na základovej doske 2,2x6,28 m a hrúbke 150 mm. Základová doska bude z betónu prostého, vystužená bude po oboch povrchoch oceľovou sieťkou Kari 150/6x150/6 mm. Pod doskou bude zhutnený štrkopieskový násyp hrúbky cca 300 mm. Kotvenie stíпов prístrešku bude pomocou oceľových pätkových platní a skrutiek Hilty. Konštrukcia prístrešku je navrhnutá z oceľových uzavretých profilov 80/80/4, 80/40/4, 50/50/3 a 30/30/2 mm. Medzi mrežami bude max. vzdialenosť medzier 50 mm. Prestrešenie prístrešku je navrhnuté poplastovaným oceľovým trapezovým plechom s výškou vlny 50 mm. Oceľová konštrukcia bude natretá syntetickým náterom v skladbe 1x základný, 2 x vrchný v odtieni antracit.
-----------------------	---

1. Miesto Realizácie Projektu	
Okres:	Liptovský Mikuláš
Obec:	Podtureň
Ulica a číslo:	
Parcelné číslo (ak relevantné):	

Doklady v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností Projektu (ak je relevantné)

1. Názov dokumentu:	Oznámenie na ohlásenie drobnej stavby
Vydané dňa:	11.08.2023
Číslo:	StÚLJ/2023/363
Stavebný úrad:	Obec Liptovský Ján
Nadobudnutie právoplatnosti:	

2. Názov dokumentu:	Oznámenie o oprave chyby
Vydané dňa:	05.10.2023
Číslo:	StÚPo/2023/363
Stavebný úrad:	Obec Liptovský Ján
Nadobudnutie právoplatnosti:	

Projektová dokumentácia/Relevantná štúdia

1. Názov:	Výstavba zabezpečeného stojiska odpadu v obci Podtureň
Číslo:	
Dátum vypracovania:	08/2023
Zhotoviteľ:	PRO-ING RUŽOMBEROK projektová a inžinierska kancelária, Ing. P. Tkáč, Liptovská 2127/6, 034 01 Ružomberok

Dodávateľ

1. Obchodné meno:	KONDOR-spol., s. r. o.
Sídlo:	Kamenie 188, 033 01 Podtureň
IČO:	47 027 304
Zápis:	OR Okresný súd Žilina, Oddiel: Sro, vložka č.: 58399/L
Údaje o Dodávateľskej zmluve⁹:	Zmluva o dielo zo dňa 24.03.2025 Zverejnená dňa: 24.03.2025 https://www.crz.gov.sk/zmluva/10592400/

1. Doplniť v zmysle Clánku III. ods. 4 Zmluvy

2. Doplniť v súlade so Zákonom o Environmentálnom fonde

3. Doplniť v zmysle Clánku II. ods. 2 Zmluvy

4. Doplniť v zmysle Clánku V. ods. 1 Zmluvy

5. Doplniť v zmysle Clánku VI. ods. 7 Zmluvy

6. Doplniť v zmysle Clánku IV. ods. 3 Zmluvy

7. Časť H. „Verejné obstarávanie a jeho kontrola“ ods. 20 VZP

8. Časť H. „Verejné obstarávanie a jeho kontrola“ ods. 24 VZP

9. Doplniť názov a číslo Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum uzavretia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum a miesto zverejnenia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov spolu s odkazom (link) na zverejnenú Dodávateľskú zmluvu vrátane dodatkov (ak sa zverejňuje)

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Výstavba zabezpečeného stojiska odpadu v obci Podtureň	JKSO	
Názov objektu	Výstavba zabezpečeného stojiska odpadu v obci Podtureň	EČO	
		Miesto	Podtureň
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Podtureň		
Projektant	PROING-Ing. Pavol Tkáč		
Zhotoviteľ	KONDOR-spol., s.r.o.		
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	11.3.2025	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	2 237,03	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	12 193,63	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		14 430,66	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant				D Celkové náklady			
Dátum a podpis				23	Súčet 7, 12, 19-22		14 430,66
Objednávateľ				24	DPH 23,00 % z 14 430,66		3 319,05
Dátum a podpis				25	Cena s DPH (r. 23-24)		17 749,71
Zhotoviteľ				E Prípochty a odpočty			
Dátum a podpis				26	Dodávky zadávateľa		0,00
				27	Kľzavá doložka		0,00
				28	Zvýhodnenie + -		0,00

Odberateľ:
 Projektant: PROING - Ing.Pavol Tkáč
 Dodávateľ: Kondor-spol., s.r.o.

Spracoval: Zdenko Kondor
 JKSO :
 Dátum:11.3.2025

Stavba : Výstavba zabezpečeného stojiska odpadu v obci Podtureň
 Objekt : Zabezpečené stojisko odpadu

výkaz-výmer

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	272	131201101	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	7,875	m3	32,00	252,00	23
2	272	131201109	Príplatok za lepivosť v horn. tr. 3	7,875	m3	3,50	27,56	23
3	272	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	7,875	m3	12,50	98,44	23
4	272	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	7,875	m3	8,20	64,58	23
5	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	7,875	m3	1,50	11,81	23
6	272	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	13,816	m2	10,50	145,07	23
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu:	599,46			599,46	
2 - ZÁKLADY								
7	002	271531111	Vankúš pod základy z kameniva hrubého drveného	5,404	m3	95,00	513,38	23
8	011	273313711	Základové dosky z betónu prostého tr. C20/25	2,072	m3	250,00	518,00	23
9	011	631319156	Príplatok k mazanin hr. do 240 mm za prehľadanie s poprásením cementom	2,072	m3	50,00	103,60	23
10	011	631319165	Príplatok za konečnú úpravu mazaniny hr. do 24 cm	2,072	m3	15,00	31,08	23
11	011	273351217	Debnenie základových dosák drevené tradičné, zhotovenie	2,544	m2	30,00	76,32	23
12	011	273351218	Debnenie základových dosák drevené tradičné, odstránenie	2,544	m2	15,00	38,16	23
13	011	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvarovaných sietí KARI	0,115	t	920,00	105,80	23
			2 - ZÁKLADY spolu:	1 386,34			1 386,34	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
14	011	953949121	Kotvy chemickým patrónom M 12 hl 110 mm do betónu, ŽB alebo kameňa s vyvrtaním otvoru	32,000	kus	5,00	160,00	23
15	011	953950121	Kotevná skrutka pre chemické kotvy M 12 dl 160 mm	32,000	kus	2,50	80,00	23
16	272	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	7,875	m3	12,00	94,50	23
17	011	998012021	Presun hmôt pre budovy monolitické výšky do 6 m	14,375	t	30,00	431,25	23
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	765,75			765,75	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	2 751,550			2 751,55	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné								
18	767	767392112	Montáž krytiny striech plechom tvarovaným skrutkovaním	16,328	m2	30,80	502,90	23
19	MAT	553502200	Trapezový plech , výška vlny 50mm, poplastovaný, antracit	18,777	m2	15,55	291,98	23
20	767	767647911	Montáž zámku vrát	3,000	kus	15,00	45,00	23
21	MAT	549258020	Zámok vratový	3,000	kus	40,00	120,00	23
22	767	767647912	Montáž dvernej kľučky	3,000	sada	15,00	45,00	23
23	MAT	549136400	Kľučka dverová hliníková	3,000	kus	35,00	105,00	23
24	767	767647914	Monáž zástrče pevného krídla	3,000	kus	55,00	165,00	23
25	MAT	374960A900	Dverná zástrč	3,000	kus	45,00	135,00	23
26	767	767658914	Montáž dverných závesov	12,000	kus	60,00	720,00	23
27	MAT	549323990	Záves vrátový	12,000	kus	25,50	306,00	23

výkaz-výmer

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
28	767	767995103	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 20 kg	1 324,714	kg	5,80	7 683,34	23
29	MAT	553000010	Oceľová konštrukcia prístreška z jeklových profilov 80/80/4, 80/40/4, 50/50/3, 30/30/2 + kotevné platne	1 457,185	kg	2,95	4 298,70	23
30	767	998767201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	5,000	%	10,00	50,00	23
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:	14 467,92			14 467,92	
		783 - Nátery						
31	783	783222100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnásobné	66,280	m2	5,00	331,40	23
32	783	783226100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	66,280	m2	3,00	198,84	23
			783 - Nátery spolu:	530,24			530,24	
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	14 998,16			14 998,16	
			Za rozpočet celkom	17 749,71			17 749,71	